
Determinazione n. 616                      in data    9/4/2019

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI
N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  –  DISCIPLINA  DI
OTORINOLARINGOIATRIA AMMISSIBILITA’ ISTANTI.

PREMESSA

RICHIAMATO il provvedimento n. 161 del 4/2/2019 con il quale sono state attivate
le procedure per la copertura mediante  pubblico concorso per titoli
ed esami  di n. 1 posto di dirigente medico di  Otorinolaringoiatria;

    
DATO ATTO che il relativo bando, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione

Piemonte  n.  7  del  14/2/2019  e  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della
Repubblica  Italiana  –  4°  serie  speciale  –  n.  18   del  5/3/2019
prevedeva,  quale termine utile di  presentazione delle domande,   il
giorno  4/4/2019;

PRESO ATTO che entro il  termine di cui sopra sono pervenute n. 43 istanze da
parte dei candidati come di seguito elencati:

COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA

ACCORONA REMO SERIATE (BG) 8/10/1986

ALBERA ANDREA TORINO (TO) 23/6/1989

ATAC HAMIT MURAT TURCHIA (EE) 19/5/1986

BAGNATI TANIA GALLIATE (NO) 15/2/1979

BANDI FRANCESCO VIGEVANO (NO) 11/12/1989

BATTAGLIA FEDERICO MODICA (RG) 29/7/1978

BENVENUTI ENRICO PISA (PI) 26/3/1975

BOGGIO VALERIA TORINO (TO) 24/8/1987

BOSSOLESI PAOLO PAVIA (PV) 6/6/1970

BRESCIANI LORENZO BRESCIA (BS) 24/10/1987

BROCCARDO EMANUELE FINALE LIGURE (SV) 19/9/1986

BRUNO GABRIELE CUNEO (CN) 25/3/1988

BURGIO LUCA CALTANISETTA (CL) 18/5/1989

CANNOBIO FILIPPO VERCELLI (VC) 16/9/1987

CAPUANO FRANCESCO NAPOLI (NA) 18/11/1986

CARANZANO FEDERICO TORINO (TO) 27/7/1984

CHIESA ADELE BORGOMANERO
(NO)

10/12/1985

CIOCCOLONI ELEONORA FOLIGNO (PG) 20/7/1988

CULURGIONI ALESSANDRA CARBONIA (CA) 12/4/1987

D’AGOSTINO ANTONIO SANT’ALESSIO  IN
ASPROMONTE (RC)

3/8/1960



D’ANGELO GIULIA PARMA (PR) 7/3/1986

DE BERARDINIS RITA TERAMO (TE) 2/6/1987

DEFILIPPI SIMONA TORINO (TO) 5/5/1978

DEGIORGI GIULIA BORGOMANERO
(NO)

3/4/1989

DELL’ERA VALERIA NOVARA (NO) 19/4/1985

D’ERAMO ANNA PARMA (PR) 28/3/1986

DI MAIO PASQUALE RECALE (CE) 20/8/1986

FILAURO MARTA GENOVA (GE) 16/12/1989

GAROFALO GABRIELLA CASSANO  ALLO
JONIO (CS)

1/2/1981

GIANNINI LORENZO AREZZO (AR) 1/7/1988

GORRIS CHRISTEL AOSTA (AO) 14/5/1988

INDOLFI VIVIANA NAPOLI (NA) 3/9/1980

LAUS MELISSA MELFI (PZ) 31/1/1983

MASNAGHETTI DAVIDE MARIA OMEGNA (VB) 22/9/1987

MASTRAPASQUA RODOLFO
FRANCESCO

MILANO (MI) 21/5/1988

NESTOLA DANIELA
FRANCESCA

COPERTINO (LE) 7/12/1985

PACELLA ALESSANDRO LANCIANO (CH) 21/4/1983

PLANTONE FRANCESCA PUTIGNANO (BA) 23/4/1987

POLITI LEANDRO OPPIDO
MAMERTINA (RC)

30/4/1989

RIVA DEBORA MARIA CARATE  BRIANZA
(MB)

25/1/1988

SAPONE ANDREA BRINDISI (BR) 25/5/1979

SOVARDI FABIO CREMA (CR) 12/3/1989

ZANNIS ILIAS GRECIA (EE) 5/7/1976

VISTI il DPR 483/1997;

l’art.  1  comma  547  della  Legge  145  del  30/12/2018  “Bilancio  di
previsione  per  lo  stato  per  l’anno  finanziario  2019  e  bilancio
pluriennale per il  triennio 2019/2021” che prevede che i medici in
formazione  specialistica   iscritti  all’ultimo  anno  del  relativo  corso
sono  ammessi  alla  procedura  concorsuale   e  collocati,  all’esito
positivo della procedura medesima, in graduatoria separata”;

PRESO ATTO che  i  seguenti  candidati   sono  medici  in  formazione  specialistica
iscritti all’ultimo anno del corso di specializzazione:



COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA

ALBERA ANDREA TORINO (TO) 23/6/1989

BANDI FRANCESCO VIGEVANO (NO) 11/12/1989

BRESCIANI LORENZO BRESCIA (BS) 24/10/1987

BRUNO GABRIELE CUNEO (CN) 25/3/1988

CIOCCOLONI ELEONORA FOLIGNO (PG) 20/7/1988

CULURGIONI ALESSANDRA CARBONIA (CA) 12/4/1987

DE BERARDINIS RITA TERAMO (TE) 2/6/1987

DEGIORGI GIULIA BORGOMANERO
(NO)

3/4/1989

D’ERAMO ANNA PARMA (PR) 28/3/1986

FILAURO MARTA GENOVA (GE) 16/12/1989

GAROFALO GABRIELLA CASSANO  ALLO
JONIO (CS)

1/2/1981

GORRIS CHRISTEL AOSTA (AO) 14/5/1988

MASNAGHETTI DAVIDE MARIA OMEGNA (VB) 22/9/1987

MASTRAPASQUA RODOLFO
FRANCESCO

MILANO (MI) 21/5/1988

PLANTONE FRANCESCA PUTIGNANO (BA) 23/4/1987

RIVA DEBORA MARIA CARATE  BRIANZA
(MB)

25/1/1988

SOVARDI FABIO CREMA (CR) 12/3/1989

ESAMINATE le  istanze  pervenute  entro  la  scadenza  del  4/4/2019  e  la  
documentazione allegata;

IL DIRETTORE 
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico concorso per titoli ed
esami per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico di otorinolaringoiatria indetto
con il provvedimento n. 161/2019:

a) di dare atto che, entro i termini di scadenza fissati per il giorno 4/4/2019, sono
pervenute n. 43 istanze da parte dei seguenti candidati:

COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA

ACCORONA REMO SERIATE (BG) 8/10/1986

ALBERA ANDREA TORINO (TO) 23/6/1989

ATAC HAMIT MURAT TURCHIA (EE) 19/5/1986

BAGNATI TANIA GALLIATE (NO) 15/2/1979



BANDI FRANCESCO VIGEVANO (NO) 11/12/1989

BATTAGLIA FEDERICO MODICA (RG) 29/7/1978

BENVENUTI ENRICO PISA (PI) 26/3/1975

BOGGIO VALERIA TORINO (TO) 24/8/1987

BOSSOLESI PAOLO PAVIA (PV) 6/6/1970

BRESCIANI LORENZO BRESCIA (BS) 24/10/1987

BROCCARDO EMANUELE FINALE LIGURE (SV) 19/9/1986

BRUNO GABRIELE CUNEO (CN) 25/3/1988

BURGIO LUCA CALTANISETTA (CL) 18/5/1989

CANNOBIO FILIPPO VERCELLI (VC) 16/9/1987

CAPUANO FRANCESCO NAPOLI (NA) 18/11/1986

CARANZANO FEDERICO TORINO (TO) 27/7/1984

CHIESA ADELE BORGOMANERO
(NO)

10/12/1985

CIOCCOLONI ELEONORA FOLIGNO (PG) 20/7/1988

CULURGIONI ALESSANDRA CARBONIA (CA) 12/4/1987

D’AGOSTINO ANTONIO SANT’ALESSIO  IN
ASPROMONTE (RC)

3/8/1960

D’ANGELO GIULIA PARMA (PR) 7/3/1986

DE BERARDINIS RITA TERAMO (TE) 2/6/1987

DEFILIPPI SIMONA TORINO (TO) 5/5/1978

DEGIORGI GIULIA BORGOMANERO
(NO)

3/4/1989

DELL’ERA VALERIA NOVARA (NO) 19/4/1985

D’ERAMO ANNA PARMA (PR) 28/3/1986

DI MAIO PASQUALE RECALE (CE) 20/8/1986

FILAURO MARTA GENOVA (GE) 16/12/1989

GAROFALO GABRIELLA CASSANO  ALLO
JONIO (CS)

1/2/1981

GIANNINI LORENZO AREZZO (AR) 1/7/1988

GORRIS CHRISTEL AOSTA (AO) 14/5/1988

INDOLFI VIVIANA NAPOLI (NA) 3/9/1980

LAUS MELISSA MELFI (PZ) 31/1/1983

MASNAGHETTI DAVIDE MARIA OMEGNA (VB) 22/9/1987

MASTRAPASQUA RODOLFO
FRANCESCO

MILANO (MI) 21/5/1988

NESTOLA DANIELA
FRANCESCA

COPERTINO (LE) 7/12/1985



PACELLA ALESSANDRO LANCIANO (CH) 21/4/1983

PLANTONE FRANCESCA PUTIGNANO (BA) 23/4/1987

POLITI LEANDRO OPPIDO
MAMERTINA (RC)

30/4/1989

RIVA DEBORA MARIA CARATE  BRIANZA
(MB)

25/1/1988

SAPONE ANDREA BRINDISI (BR) 25/5/1979

SOVARDI FABIO CREMA (CR) 12/3/1989

ZANNIS ILIAS GRECIA (EE) 5/7/1976

b) di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami  di n. 1 posto di dirigente
medico di otorinolaringoiatria, i sopraindicati candidati, in quanto in possesso dei
requisiti di partecipazione richiesti;

c) di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che
indiretta.

Provvedimento emesso in Novara il  8/4/2019

     IL DIRETTORE
  S.C. “SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE
  E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE”
               Dott. Gianluca Corona

Struttura interessata s.c GPVRU
Dipendente informato della pratica Dott. Gianluca CORONA
Estensore della deliberazione: coll.amm.vo dott.ssa Lucia Pomella


